“Şeyhî’nin,

Nizamî’ye oranla, tarihî gerçekleri daha çok önemsemesi ve Hüsrev’in iktidarı ele geçirme

mücadelesine daha çok yer vermesi, onun yapıtını tamamen bir çeviri olmaktan kurtarmak-

tadır” (Çulhaoğlu, 2002).

Esas adı Ebû Muhammed Cemâlüddîn İlyâs b. Yûsuf b. Zekî Müeyyed (ö. 611/1214 [?]) olan

Nizâmî, Firdevsî’nin destansı şiir türünü zirveye taşımakla kalmamış, manzum aşk hikâye-

lerinin en büyük üstadı unvanını kazanmış, Fars edebiyatında hamse türünün kuruculuğu

pâyesini elde etmiştir (Özkan, 1999).

Nizâmî’nin günümüze kadar gelen tek eseri Hamse’sidir.